
01/09/2017 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 838

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 3

Cim Polo Sul - Consórcio Público da Região Polo Sul do ES

PORTARIA CIM POLO SUL 05– P, 31 DE AGOSTO  DE 
2017.   SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO DE LICI-
TAÇÃO PERMANENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL.

Publicação Nº 98236

PORTARIA CIM POLO SUL 05– P, 31 DE AGOSTO DE 
2017.

Substitui membro da comissão de licitação Permanente do 
Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO 
SUL.

O Presidente do CIM POLO SUL, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto e o 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. MARILZA DE SOUZA LOPES, 
CPF nº 027.810.627-74 representante do município de 
Mimoso do Sul/ES, como membro da Comissão de Licitação 
Permanente do Consórcio Público da Região Polo 
Sul- CIM POLO SUL, em substituição ao Sº MÁRCIO 
MANHÃES MOTTA representante do município de Apiacá/
ES, nomeado pela Portaria nº 02 –P de 07 de Abril de 
2017.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 31 de Agosto de 2017.

ANGELO GUARÇONI JUNIOR

Presidente do CIM POLO SUL

Consórcio Público CONDOESTE

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 014/2016
Publicação Nº 98366

RESUMO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL:

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência.

CONTRATADO: E & M SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 
01101.1751200012.001 – Elemento de Despesa – 
333.90.35.00 – Serviços de Consultoria.

DATA: 14/08/2017.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2016
Publicação Nº 98367

RESUMO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL:

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência.

CONTRATADO: ERIKA NEGRELLI MEI

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 
01.101.17.512.0001.2.001 - Manutenção de Atividades 
de Administração Geral. Elemento de Despesa 33903900 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DATA: 04/08/2017.

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO TERMO ADITIVO 002/2017 AO CON-
TRATO 004-2015

Publicação Nº 98325

Resumo do Termo aditivo 002/2017 ao Contrato nº 
004/2015.

Convite: 001/2015

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: Correta

Contabilidade-ME.

Objeto: Prorrogação do Contrato pelo período de 12 meses 
com objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviços contábeis, acompanhamento fiscal e parte de 
recursos humanos, todos de acordo com as normas da 

contabilidade pública aplicada à consórcios, de acordo com 
a Lei Federal nº 4.320/64, Lei Federal nº 11.107/2005, 
Decreto Federal nº 6.017/2007, Portaria STN/SOF nº 
72/2012, Instrução Normativa nº 33/2014 e seguintes do 
Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo e demais 
normas pertinentes.

Valor global: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e 
quatrocentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do dia 02 de setembro 
de 2017.

Assinatura: 31 de agosto de 2017.


